



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR CADEADO			1,000	11,3000	11,30
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR CADEADO			1,000	11,3000	11,30
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR CARRINHO DE MAO			1,000	85,9000	85,90
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR CORRENTE P/ CADEADO			0,700	25,0000	17,50
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR CORRENTE P/ CADEADO			0,700	25,0000	17,50
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR COTURNO 41			1,000	32,0000	32,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	caminhão		1,000	168.300,0000	168.300,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		2,000	46,0000	92,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		2,000	46,0000	92,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 20CM DIAMETRO		30,000	12,0000	360,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 30CM DIAMETRO		20,000	15,0000	300,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 30CM DIAMETRO		70,000	15,0000	1.050,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 60CM DIAMETRO		12,000	43,0000	516,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	DIVERSOS DISCOS TACOGRAFO SEMANAL		25,000	14,0200	350,50
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	PARAFUSO PRISIONEIRO		20,000	3,0300	60,60
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS		4,000	816,8000	3.267,20
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS		4,000	816,8000	3.267,20
ELOI LORENZETTI -ME	CORREIA V A-45		1,000	10,0000	10,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BARRA DE CANO 100		1,000	35,0000	35,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BROCHA		1,000	3,5000	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BROCHA COM CABO		1,000	5,0000	5,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CANO DE 100PVC		2,000	6,0000	12,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CINTO DE CARPINTEIRO		1,000	20,0000	20,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DISCO P/ MAQUITA		1,000	10,3500	10,35
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DISCO P/ MAQUITA		1,000	10,5000	10,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DOBRADIÇA M		5,000	2,7400	13,70
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	EMENDA DE 1/2 POLEGADA		6,000	0,5000	3,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ESPATULA DE PLASTICO		1,000	2,0000	2,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO PRETO		2,000	2,2000	4,40
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FOLHA DE BRASILITE		7,000	9,5000	66,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 100 MM		1,000	3,0000	3,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	JOELHO 20MM SOLDAVEL		1,000	3,0000	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	KIT DE BANHEIRO		1,000	28,5000	28,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LIXA AMARELA Nº 40		1,000	3,0000	3,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	LUVA PVC 20		3,000	0,4500	1,35
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MANGUEIRA DE 1/2 POLEGADA		300,000	0,5500	165,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PARAFUSO PARA BACIL		2,000	1,7500	3,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PARAFUSOS		12,000	0,2000	2,40
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGO 15X21		1,000	8,0000	8,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 12X12		1,000	8,0000	8,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	ROLO DE LÃ- PINTURA		1,000	7,5000	7,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	SERRINHA DE COM ARCO		1,000	15,3200	15,32
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TAMPA DE BACIL		2,000	12,5000	25,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TELA DE ARAME SIMPLES 1MT ALT		100,000	8,0000	800,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TINTA ACRILICA 18 LITROS		2,000	160,0000	320,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TINTA SPRAY		1,000	12,0000	12,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TRENA 7,5 MTS		1,000	14,0000	14,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TRINQUE		2,000	2,0000	4,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	VEDA ROSCA GRANDE		1,000	4,5000	4,50
JAIR PIRES ME	PAU QUADRADO DE PINUS		2,000	159,0000	318,00
JAIR PIRES ME	PAU QUADRADO DE PINUS		1,000	159,0000	159,00
JAIR PIRES ME	TÁBUA DE PINUS		20,000	159,0000	3.180,00
JAIR PIRES ME	TÁBUA DE PINUS		25,000	159,0000	3.975,00
JAQUELINE B. B. TOMELIN ME - TOMELIN PROD DE	SHAMPOO PARA CARRO 50 L		1,000	150,0000	150,00
JAQUELINE B. B. TOMELIN ME - TOMELIN PROD DE	SOLUPAN 50 LT		1,000	150,0000	150,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 BORR. 12 LONAS		6,000	573,0000	3.438,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 BORR. 12 LONAS		2,000	575,0000	1.150,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 BORR. 12 LONAS		4,000	573,0000	2.292,00
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	BOMBA DE AR		1,000	14,5000	14,50
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	CADEADO		1,000	11,5000	11,50
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	CHAVE COMBINADA Nº 22		1,000	12,5400	12,54
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	FECHADURA		3,000	25,3000	75,90
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	GRAMPO PARA TELA		1,000	10,5000	10,50
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	REGISTRO DE 50		1,000	11,2500	11,25
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	TEE DE 50		1,000	3,5000	3,50
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	TELA DE ARAME SIMPLES 1MT ALT		25,000	5,8000	145,00
MERCADO IRMAOS GESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	10,5200	21,04
MERCADO IRMAOS GESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	10,5200	21,04



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ÁLCOOL		2,000	4,4700	8,94
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ALHO PACOTINHO		20,000	2,9500	59,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS	1390	30,000	2,9800	89,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS	1391	30,000	2,9800	89,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	1390	30,000	8,4100	252,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	1391	18,000	8,4100	151,38
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOTA DE BORRACHA		1,000	41,9500	41,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		2,000	7,7900	15,58
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE CHA - MAÇÃ		20,000	2,2900	45,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE CHA - MAÇÃ		20,000	2,2900	45,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	1390	130,000	10,9700	1.426,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	1391	150,000	10,9700	1.645,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	1390	30,000	8,5700	257,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	1391	30,000	8,5700	257,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA LIQUIDA EM SACHE		6,000	3,4900	20,94
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA LIQUIDA EM SACHE		6,000	3,4900	20,94
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr		5,000	6,4700	32,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	1390	40,000	2,4900	99,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	1391	30,000	2,4900	74,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO DESCATAVEL P/ CAFÉ 80 ML		1,000	88,7500	88,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML		2,000	2,3900	4,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML		2,000	2,3900	4,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML		2,000	2,3900	4,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR	1390	35,000	2,5700	89,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR	1391	35,000	2,5700	89,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESFREGAO DE ACO		10,000	0,7800	7,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESFREGAO DE ACO		15,000	0,7800	11,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	1390	50,000	8,2900	414,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	1391	25,000	8,2900	207,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR	1390	8,000	9,7700	78,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR	1391	8,000	9,7700	78,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES		10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES		10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LEITE EM PÓ		2,000	8,2800	16,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN	1390	15,000	23,8500	357,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN	1391	20,000	23,8500	477,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	1390	35,000	2,7500	96,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	1391	35,000	2,7500	96,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	1390	20,000	4,9500	99,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	1391	25,000	4,9500	123,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML	1390	55,000	3,2900	180,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML	1391	55,000	3,2900	180,95
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OVOS		90,000	2,7400	246,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LT		1,000	30,1200	30,12
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PANO DE CHÃO		2,000	3,8900	7,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PANOS DE LIMPEZA		2,000	1,9900	3,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS		5,000	25,0600	125,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS		5,000	25,0600	125,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/ 04 UNIDADES		2,000	3,2900	6,58
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		6,000	2,6400	15,84
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		6,000	2,6400	15,84
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	1390	20,000	1,6900	33,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	1391	20,000	1,6900	33,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SABÃO DE PEDRA		1,000	4,1900	4,19
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACHE PARA BANHEIRO		6,000	3,5500	21,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACHE PARA BANHEIRO		6,000	3,5500	21,30
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		10,000	1,8900	18,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		10,000	1,8900	18,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		19,000	1,9900	37,81
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG		5,000	4,2400	21,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG		5,000	4,2400	21,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	1390	20,000	1,9800	39,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	1391	20,000	1,9800	39,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	1390	15,000	0,8400	12,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	1391	15,000	0,8400	12,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	1390	30,000	4,5700	137,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	1391	30,000	4,5700	137,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G	1390	96,000	2,6200	251,52
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G	1391	96,000	2,6200	251,52
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	1363	50,000	11,8900	594,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	1361	50,000	11,8900	594,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS C/ 06 UN	1364	25,000	10,4500	261,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS C/ 06 UN	1365	5,000	10,4500	52,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITARIA 2L		1,000	1,9600	1,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITARIA 2L		1,000	1,9600	1,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL	1364	10,000	3,4900	34,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL	1365	10,000	3,4900	34,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA	1363	15,000	3,8500	57,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA	1361	10,000	3,8500	38,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE	1363	40,000	3,7600	150,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE	1361	30,000	3,7600	112,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR	1363	40,000	3,1700	126,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR	1361	30,000	3,1700	95,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	5,9800	5,98
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		2,000	5,9800	11,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		4,000	7,6900	30,76
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR	1363	50,000	6,7800	339,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR	1361	40,000	6,7800	271,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		4,000	7,6900	30,76
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS	1363	8,000	1,1400	9,12
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS	1361	8,000	1,1400	9,12
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	1363	12,000	1,7600	21,12
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	1361	18,000	1,7600	31,68
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CEBOLA DE CABECA		40,000	1,2900	51,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS	1363	25,000	2,1700	54,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS	1361	25,000	2,1700	54,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR	1363	10,000	0,8900	8,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR	1361	10,000	0,8900	8,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COPO DESCATAVEL P/ CAFÉ 80 ML		1,000	24,7500	24,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS	1364	10,000	1,5600	15,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS	1365	10,000	1,5600	15,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		6,000	4,9500	29,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		6,000	4,9500	29,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE	1364	7,000	0,7300	5,11
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE	1365	7,000	0,7300	5,11
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	1363	20,000	2,3300	46,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	1361	20,000	2,3300	46,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	1363	15,000	2,4900	37,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	1361	15,000	2,4900	37,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG	1363	25,000	1,6900	42,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG	1361	15,000	1,6900	25,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	1363	15,000	4,5300	67,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	1361	20,000	4,5300	90,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO	1363	170,000	3,9100	664,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO	1361	150,000	3,9100	586,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		32,000	1,8500	59,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		32,000	1,8500	59,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		29,000	1,8500	53,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML	1364	10,000	3,5300	35,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML	1365	10,000	3,5300	35,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUVA DE BORRACHA	1364	5,000	3,1900	15,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS	1363	25,000	1,3300	33,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS	1361	25,000	1,3300	33,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE ARROZ 400 GRAMAS	1361	10,000	6,5900	65,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS	1361	10,000	6,5900	65,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MULTI CEREAIS 400 GR	1361	43,000	6,5900	283,37
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG	1363	35,000	5,3300	186,55
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG	1361	40,000	5,3300	213,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS	1363	20,000	2,4800	49,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS	1361	10,000	2,4800	24,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG	1363	30,000	3,3100	99,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG	1361	25,000	3,3100	82,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO DE PEDRA		1,000	4,9500	4,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO DE PEDRA		1,000	4,9500	4,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABAO EM PO 01 KG		1,000	5,9900	5,99
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABAO EM PO 01 KG		1,000	5,9900	5,99
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN	1364	1,000	59,7300	59,73
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA	1364	2,000	6,9700	13,94
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA	1365	2,000	6,9700	13,94
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO DE LIXO 100LT		10,000	1,3100	13,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO DE LIXO 100LT		10,000	1,3100	13,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO DE LIXO 50 L		10,000	1,3100	13,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO DE LIXO 50 L		10,000	1,3100	13,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS	1364	20,000	1,6200	32,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS	1365	20,000	1,6200	32,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ	1364	15,000	2,7900	41,85
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ	1365	10,000	2,7900	27,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SUCO ADOÇADO PCT GR	1363	338,000	0,5900	199,42
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SUCO ADOÇADO PCT GR	1361	237,000	0,5900	139,83
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	1363	20,000	1,6500	33,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	1361	15,000	1,6500	24,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO	1364	5,000	5,4000	27,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO	1365	5,000	5,4000	27,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO	1363	8,000	0,9500	7,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO	1361	8,000	0,9500	7,60
TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA	ALINHAMENTO CHASSI		1,000	2.306,0000	2.306,00
TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA	PASTILHA DE FREIO		1,000	135,0000	135,00
Total Geral do Mês ---->					213.312,97